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Petras AUŠTREVIČIUS 

Padėtis, susijusi su Graikijos ekonominio koregavimo programos antrąja peržiūra 
(diskusijos)
Mr President, you will find no country happy to see an austerity programme but listening to this 
Greek drama where both sides are blaming each other every time, would you tell me, if you were 
the Prime Minister of Greece, what decisions you would take first and second? What concrete 
decisions would help your country come out of the economic crisis? Be pragmatic. First and second 
decisions.

Rolandas PAKSAS

Padėtis, susijusi su Graikijos ekonominio koregavimo programos antrąja peržiūra 
(diskusijos)
Manau, kad negalima iš valstybės, kurios bendras vidaus produktas prieš keletą metų nukrito 
daugiau kaip dvidešimt penkis procentus, reikalauti, kad BVP per keletą metų pasiektų ne tik nulį, 
bet ir Mastrichto kriterijus, kurių, beje, šiandien neatitinka ne tik Graikija, bet ir kitos Bendrijos 
valstybės. Reikalavimai Graikijai turi būti pamatuoti, protingi, siūlomos reformos įgyvendinamas 
be šoko terapijos Graikijos visuomenei. Reikalavimų kartelė iš Europos Sąjungos institucijų turi 
būti protingame aukštyje ne tik dėl to, kad ją Graikija galėtų įveikti, bet dar ir dėl to, kad ne be šių 
institucijų atsakomybės stygiaus Graikija buvo pasodinta ant paskolų adatos. Šimtu procentų 
pritarčiau, kad prie Graikijos finansavimo proceso prisidėtų ir Tarptautinis valiutos fondas. Ir dar, 
greta diskusijos dėl reformų Graikijoje lygia greta turėtų būti ir kita diskusija: kokią dalį skolų šiai 
valstybei kreditoriai yra pasiryžę nurašyti, nepaisant to, kad kai kurioms valstybėms tai nepatinka.

Bronis ROPĖ

Alyvpalmių aliejus ir atogrąžų miškų naikinimas (diskusijos)
Palmių aliejus yra grėsmė ne vien atogrąžų miškams. Palmių aliejus jau senokai naudojamas maisto 
pramonėje kaip „augaliniai riebalai“. Pigus palmių aliejus iš vis didesnio kiekio maisto produktų 
išstumia natūralų sviestą, juo pakeičiami pieno riebalai. Kai kuriuose net kūdikiams skirtuose 
mišiniuose jis sudaro iki ketvirčio visos produkto masės. Tai turi tiesioginį poveikį visam Europos 
žemės ūkiui: naudodami importuotą palmių aliejų mes ne tik skatiname atogrąžų miškų naikinimą, 
tačiau ir atimame pragyvenimo šaltinį iš savo ūkininkų – pieno gamintojų bei perdirbėjų. Ar to 
reikia mums, europiečiams, ir taip turintiems pieno ir jo produktų perteklių? Todėl pritariu visoms 
iniciatyvoms, skirtoms palmių aliejaus naudojimui ir importui mažinti.



Santrumpos 
Europos Parlamento frakcijos:
EPP – Europos Liaudies Partija
ALDE - Liberalų ir demokratų aljansas Europai,
GREENS/EFA - Žaliųjų frakcija/ Europos laisvasis aljansas,
S&D – Europos Parlamento socialistų ie demokratų pažangiojo aljanso frakcija 
ECR – Europos koncervatoriai ir reformistai
EFDD – Laisvės ir tiesioginės demokratijos Europos frakcija
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